



Resultado de Cotação



 ACÉNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEÍO 12500.39357.2024											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.º:				12500.39357.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL							
				Banco de Preços e Painel de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021); Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Coador descartável de café – papel branco, tamanho médio 102. Referência para qualidade dos produtos: Equivalente ou de melhor qualidade de Melitta e Pilsbo. Caixa com no mínimo 30 unidades. Catmat: 237589	UNIDADE	10106	R\$5,04	R\$50.934,24	R\$4,90	R\$49.519,40	R\$5,02	R\$50.732,12	R\$4,99	R\$50.428,94
2	Coador de pano, com diâmetro aproximado entre 18cm e 20cm para cafeteira Industrial Catmat:477460	UNIDADE	10	R\$18,00	R\$180,00	R\$19,50	R\$195,00	R\$19,00	R\$190,00	R\$18,83	R\$188,30
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				75%							
3	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e	UNIDADE	6865	R\$38,57	R\$264.783,05	R\$28,74	R\$197.300,10	R\$34,20	R\$234.783,00	R\$33,84	R\$232.311,60
4	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865	UNIDADE	16508	R\$5,99	R\$98.882,92	R\$6,41	R\$105.816,28	R\$7,95	R\$131.238,60	R\$6,78	R\$111.924,24
5	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafézinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades. Catmat: 260613	UNIDADE	14883	R\$14,68	R\$218.482,44	R\$14,59	R\$217.142,97	R\$15,45	R\$229.942,35	R\$14,91	R\$221.905,53
6	Guardanapo de papel – folhas brancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm, cada pacote com 50 unidades. Catmat: 27332	UNIDADE	47317	R\$4,90	R\$231.853,30	R\$3,99	R\$188.794,83	R\$3,91	R\$185.009,47	R\$4,27	R\$202.043,59
7	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. Catmat: 369561	UNIDADE	13002	R\$12,05	R\$156.674,10	R\$10,99	R\$142.891,98	R\$12,40	R\$161.224,80	R\$11,81	R\$153.553,62
8	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UNIDADE	30045	R\$8,93	R\$268.301,85	R\$7,15	R\$214.821,75	R\$6,90	R\$207.310,50	R\$7,66	R\$230.144,70
9	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UNIDADE	22646	R\$9,00	R\$203.814,00	R\$8,89	R\$201.322,94	R\$10,50	R\$237.783,00	R\$9,46	R\$214.231,16
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)				25%							
10	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e	UNIDADE	2288	R\$38,57	R\$88.248,16	R\$28,74	R\$65.757,12	R\$34,20	R\$78.249,60	R\$33,84	R\$77.425,92
11	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865	UNIDADE	5503	R\$5,99	R\$32.962,97	R\$6,41	R\$35.274,23	R\$7,95	R\$43.748,85	R\$6,78	R\$37.310,34
12	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafézinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades. Catmat: 260613	UNIDADE	4961	R\$14,68	R\$72.827,48	R\$14,59	R\$72.380,99	R\$15,45	R\$76.647,45	R\$14,91	R\$73.968,51
13	Guardanapo de papel – folhas brancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm, cada pacote com 50 unidades. Catmat: 27332	UNIDADE	15772	R\$4,90	R\$77.282,80	R\$3,99	R\$62.930,28	R\$3,91	R\$61.668,52	R\$4,27	R\$67.346,44
14	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades. Catmat: 369561	UNIDADE	4334	R\$12,05	R\$52.224,70	R\$10,99	R\$47.630,66	R\$12,40	R\$53.741,60	R\$11,81	R\$51.184,54
15	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UNIDADE	10015	R\$8,93	R\$89.433,95	R\$7,15	R\$71.607,25	R\$6,90	R\$69.103,50	R\$7,66	R\$76.714,90
16	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UNIDADE	7549	R\$9,00	R\$67.941,00	R\$8,89	R\$67.110,61	R\$10,50	R\$79.264,50	R\$9,46	R\$71.413,54
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				89%							
17	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865 Catmat: 231948	UNIDADE	83382	R\$7,33	R\$611.190,06	R\$7,20	R\$600.350,40	R\$7,80	R\$650.379,60	R\$7,44	R\$620.362,08
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)				11%							
18	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865 Catmat: 231948	UNIDADE	10306	R\$7,33	R\$75.542,98	R\$7,20	R\$74.203,20	R\$7,80	R\$80.386,80	R\$7,44	R\$76.676,64
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				96%							
19	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca). Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm. Catmat: 5240	UNIDADE	225684	R\$7,49	R\$1.690.373,16	R\$7,43	R\$1.676.832,12	R\$7,00	R\$1.579.788,00	R\$7,31	R\$1.649.750,04
20	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades. Catmat:	UNIDADE	40765	R\$39,00	R\$1.589.835,00	R\$32,00	R\$1.304.480,00	R\$29,20	R\$1.190.338,00	R\$33,40	R\$1.361.551,00
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)				4%							
21	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca). Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm. Catmat: 5240	UNIDADE	9403	R\$7,49	R\$70.428,47	R\$7,43	R\$69.864,29	R\$7,00	R\$65.821,00	R\$7,31	R\$68.735,93
22	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades. Catmat:	UNIDADE	1699	R\$39,00	R\$66.261,00	R\$32,00	R\$54.368,00	R\$29,20	R\$49.610,80	R\$33,40	R\$56.746,60
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)				99%							
23	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades. Catmat: 443397	UNIDADE	188592	R\$32,15	R\$6.063.232,80	R\$30,90	R\$5.827.492,80	R\$41,90	R\$7.902.004,80	R\$34,98	R\$6.596.548,16
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)				1%							
24	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades. Catmat: 443397	UNIDADE	1905	R\$32,15	R\$61.245,75	R\$30,90	R\$58.864,50	R\$41,90	R\$79.819,50	R\$34,98	R\$66.636,90
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$12.369.503,22
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 29 de abril de 2024.											

Página 276